

Procafecol S.A. mejora condiciones de endeudamiento para una porción de su deuda de largo plazo

Procafecol S.A. mejora las condiciones de una porción de su deuda de largo plazo por \$5.117 millones de pesos

Procafecol S.A. informa que cerró exitosamente una operación que mejora las condiciones de una porción de su deuda de largo plazo en moneda local, por valor de COP\$5,117 millones (Cinco mil ciento diecisiete millones de pesos). El resumen de las condiciones de la operación es el siguiente:

• Monto: \$5.117.139.368,20

• Plazo: 4 años

• Tasa de interes: IBR + 4.36% N.A.S.V.

Banco:
Bancolombia

El resultado de esta operación mejora las condiciones del endeudamiento para Procafecol S.A., frente a las establecidas en el crédito anterior de largo plazo, reduciendo la tasa de interés establecida y modificando el plazo inicial.

Bogotá, Julio 21 de 2016

Acerca de la marca Juan Valdez®

La marca Juan Valdez® es la única marca de café de relevancia internacional que pertenece a productores de café. En 2002 la Federación Nacional de Cafeteros de Colombia, organización sin ánimo de lucro que representa a más de 500.000 familias productoras de café, creó la marca Juan Valdez® para tiendas de café y negocios de valor agregado, nombradas así por el ícono que por más de 50 años ha representado al café colombiano en el mundo. Tras la popularidad y aceptación de la marca en tiendas se dio inicio a la distribución de los productos Juan Valdez® en otros canales del mercado colombiano e internacional. Los cafés de Juan Valdez® son sinónimo de alta calidad para los consumidores de café premium, le entregan a los caficultores mayor valor por la calidad del café e importantes recursos por de regalías por la venta de cada taza o producto que lleve su firma en el mundo. Más información en www.juanvaldezcafe.com y www.cafedecolombia.com